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*Viss par novada svētkiem 
Lejasciemā
*Mazo gulbīšu svētkos
*Novada skolās nometņu 
laiks
*Vēlreiz par atkritumu 
apsaimniekošanu

Aicina Jāņu gadatirgus 
Gulbenē

Aicinām apmeklēt 3. Vis-
latvijas Jāņu gadatirgu Gul-
benē, Jaunatnes (Gulbīšu) 
parkā  23. jūnijā no pl. 9:00 
līdz 14:00, lai jautrāka tir-
gošanās un iepirkšanās, uz im-
provizētas skatuves muzicēs 
novada pašdarb nieki: Lizuma 
folkloras kopa “Ūdenszāles”, 
Stāmerienas pagasta Kalnie
nas sieviešu vokālais ansamblis 
“Vēja meitenes”, Stradu pagas-
ta sieviešu vokālais ansamblis 
“Pieskāriens”, Tirzas jauktais 
vokālais ansamblis “Tirzma-

lieši”, Gulbenes kultūras  
centra bērnu popgrupas “Pi-
pariņi”, “Pipari”, “Ledenes”, 
Lejasciema folkloras kopa 
“Smaržo siens”, Stāmerienas pa-
gasta senioru vokālais ansamblis 
“Vakarvējš”, Druvienas bērnu 
popgrupa “Bukurags”, Dauks-
tu pagasta Staru folkloras kopa 
“Līgo”, Līgo pagasta vokāli ins
trumentālais ansamblis “Jauns 
un traks” un Gulbenes kultūras 
centra pūtēju orķestris. Lai 
lustīga tirgus diena Līgo svētku 
noskaņās!

Līgo vakarā
Debess sārta kvēl.
Liekas uzplaukušas tajā
Košas magones.
Jāņuguns liesmas
Atmirdz debesīs.
Līgotāju dziesmas
Vieno visus mūs.
Šajā gaismas naktī
Katrā sirdī prieka guns.
Tā neapdzisīs, spoži kvēlos,
Spēku citas sirdis dos.
/Māra Šnē/

Saulainus, svētku dziesmām bagātus Līgo 
svētkus! Lai katrā augstākā kalnā paceļas  

ugunskuri, skan Jāņu dziesmas, smaržo siers 
un Jāņu vainagi!

Gulbenes novada dome 

Pulcējas 14.jūnija piemiņas pasākumos

Pieminot traģiskos 
1941.gada notikumus, kad 
svešumā izsūtīja tūksto šiem 
civiliedzīvotājus un veica 
represijas pret Latvijas armi-
jas karavīriem, 14.jūnijā Gul-
benē un Litenē norisinājās 
vairāki komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas pasākumi. 

Piemiņas pasākums sākās 
pie Gulbenes dzelzceļa stacijas. 

Pēc ziedu un svecīšu nolikšanas 
sanākušie pulcējās pie sliežu 
ceļiem, kur klausījās Gulbenes 
novada jaunsargu vēstījumā un 
ļāva debesīs aizlidot 100 baltiem 
baloniem, kam klāt piesēja lentī-
ti valsts karoga krāsās. Ceļā uz 
Liteni, Latvijas armijas karavīru 
piemiņas vietu, amatpersonas 
nolika ziedus pie Brīvības piemi
nekļa. Pēc uzrunām un ziedu 
nolikšanas Litenē notika pul-
cēšanās Latvijas armijas Litenes 
nometnes vietā, kur iededza “At-
miņu ugunskuru”.

Piemiņas pasāku-
mos piedalījās aizsardzības  
ministrs, nākamais Latvijas Valsts 
prezidents Raimonds Vējonis, 
Nacionālo bruņoto spēku (NBS) 
koman dieris ģenerālleitnants  
Raimonds Graube, Gulbenes 
novada domes priekšsēdētājs 
Nikolajs Stepanovs, represētie, 
virsnieku apvienības pārstāv-
ji, kā arī NBS regulāro spē-
ku un Zemessardzes vienību  
komandieri, karavīri, zemessargi 
un jaunsargi.

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste
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DEPUTĀTA VIEDOKLIS Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa,  
Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

2015.gada maijā Gulbenes 
novada dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti 12 jaundzimušie un 
24 miršanas gadījumi, noti-
kušas 3 laulības. 

Maijā reģistrēta trīs puisīšu 
dzimšana, viņus nosaucot šā-
dos vārdos: Aleksandrs, Kārlis, 
Raiens. Deviņām maijā reģis-

trētajām meitiņām doti šādi vār-
di: Marta (3x), Madara, Anna 
Paula, Elīza, Frančeska, Junora, 
Alise.

 No visiem jaundzimušajiem 
4 bērnu vecāki sastāv laulībā, 
8 bērniem atzīta paternitāte. 1 
reģistrētais mazulis māmiņai ir 
pirmais bērns, 6  otrie, 3 trešie, 
2 – ceturtie.

Visvairāk maijā reģistrēti 
Daukstu (5), Stradu (3) pagastu 
jaundzimušie. Šajā pavasarī Gul-

Andris Vējiņš,
Gulbenes novada domes 
deputāts 

Pēdējo mēnešu laikā daudz 
tika diskutēts par Gulbenes 
novada pašvaldības Ētikas ko
deksu.

 Daudzi no mums ētiku ir ap-
guvuši gan mācoties, gan darbā 
un dzīvē kopumā. Tātad, ētika ir 
filozofijas nozare vai arī zinātne 
par morāli. Ētikas pamatjautā-
jums vienmēr ir  bijis mijiedarbī-
ba starp labo un ļauno, pieņema-
mo un nepieņemamo, padoties 
vai nepadoties. Vērtējot sākot-
nēji sagatavotos Ētikas kodeksa 
dokumentus, tā ieviešanas me-
hānismu un ar to saistīto Ētikas 
komisijas izveidi, radās iespaids, 
ka kārtējo reizi apzināti tika vei-
dota sistēma, lai pašsaprotami lē-
mumi netiktu pieņemti operatīvi, 
bet ilgtermiņā un kādam konkrēti 
neuzņemoties personīgu atbildī-
bu. 

Gulbenes novada pašvaldības 
Ētikas kodeksā ir vairākas noda
ļas, t.sk. darbinieku profesionālā 
ētika, darbinieku uzvedības 
pamatprincipi, komunikācija ar 
lobētājiem, rīcība interešu kon
flikta novēršanai, ētikas kodeksa 
normu pārkāpumu izskatīšana 
u.c.

 Es negribētu analizēt sīki kat
ru nodaļu, bet akcentēt praktiskā 
darbā un saskarsmē novēroto.

1) Uzskatu, ka pieņemami 
būtu attiecīgās situācijās ne tikai 
darbiniekam saņemt ieteikumus 
vai aizrādījumus no savu vadītā-
ju puses, bet arī pretēji. Reālā 
situācija rāda, ka darbiniekiem 
principā nav iespējams objektīvi 
izteikt vērtējumu saviem tieša
jiem vai netiešajiem  vadītājiem. 
Kādu profesionalitāti, objektivi-
tāti un atbildīgumu  var prasīt no 
personāla, ja tā komplektēšana 
vēsturiski bieži netika balstīta 
uz šiem pamatprincipiem? Grū-
ti panākt rezultātu, ja darbā ir 
pieņemti „izdevīgi” nevis profe-
sionāli un kompetenti darbinieki.

2) Nedaudz par uzvedības 
pamatprincipiem. Daudz tiek 
darīts, lai saskarsmē ar iedzīvotā-
jiem, pašvaldību darbinieki iz-
turētos ar cieņu, būtu laipni un 
pieklājīgi. Tas lielā mērā arī iz-
dodas, lai arī darāmā vēl ir ļoti 
daudz. Dīvaina ir pieļauto ne-
koleģiālo savstarpējo attiecību 
forma – intrigas un liekulība.     

3) Joprojām lobisms vai 
lobētāji tiek uzskatīti kā kaut kas 
nepieņemams, ārkārtējs vai ar  li-
kumu konfliktējošs. Vai šobrīd, 

nepārkāpjot likumu, ir liegts 
lobēt atsevišķas sabiedrības gru-
pas, piem., vietējos uzņēmējus? 
Nav liegts! Bet tas netiek darīts! 
Reālā situācija rāda, ka ir izveido-
jusies liela plaisa starp pašvaldī-
bu un vietējiem novada uzņēmē-
jiem, kuri vairs nevēlas izvērtēt 
iespējamās sadarbības formas. 
Šobrīd šī ir ļoti kritiska problē-
ma, jo tā aptver ne tikai biznesu, 
bet arī citas ar šo jautājumu cieši 
saistītās tēmas – nodar binātību, 
profesionālo izglītību, infrastruk-
tūru, informācijas apmaiņu utt.  

4) Ētikas normu pārkāpu-
mu izskatīšana. Šo jautājumu 
apspriešanā būtu jāiesaistās ļoti 
minimāli, ja tik tiešām darbo-
tos mans jau bieži pieminētais 
piemērs, proti,  personālvadībā ir 
jābūt skaidram mērķim, kritēri-
jiem tā sasniegšanai, tam jābūt 
nomērāmam laikā un ieguldīju-
mos, visbeidzot jānosaka atbil
dīgās personas. Tad sasniedzamo 
rezultātu nemaz nebūtu tik grūti 
noteikt, izvērtēt un pieņemt at-
tiecīgos lēmumus.

5) Ētikas komisija. Šādas 
komisijas izveide sākotnēji tika 
plānota kā pašsaprotama. Ja 
lēmumi ikdienā tiek pieņemti 
nekavējoties, skaidri tos pama-
tojot, no tiem neizvairās vai tos 
nenovilcina, tad  kādi jautājumi 
būtu šai komisijai risināmi? Būtu 
jāpārkāpj kāda norma ļoti rup-
ji vai jāizdara kas noziegumam 
pielīdzināms. Grūti pat definēt šo 
tiešām ārkārtas situāciju.   

Uzskatu, ka ikvienam vadītā-
jam ir jābūt spējīgam operatīvi 
izskatīt un izvērtēt jebkura ranga 
darbinieka Ētikas kodeksa normu 
pārkāpumu. Ja tas nav iespējams, 
tad, pirmkārt, vaina jau ir pašā 
vadītājā, nevis darbiniekā. 

Ētikas kodekss ir pieņemts, 
tā izpilde ir darbinieku un to 
vadītāju ziņā, tāpat kā tā ne-
mitīga uzlabošana un pilveido-
šana.  Gribētu ticēt, ka ētika 
tomēr iederas Gulbenes novada 
pašvaldības personāla gaisotnē, 
nevis tās pamatā ir šķietamās 
tiesības un aprēķins.  

Noslēdzas projekts
10.jūnijā Gulbenes novada 

bibliotēkā norisinājās projek-
ta „Publisko interneta pieejas 
punktu attīstība Gulbenes no-
vadā” rezultātu izvērtēšanas 
pasākums, kurā tikās Gulbenes 
novada domes, pagastu pār-
valžu, bibliotēku un jaunizvei-
doto interneta pieejas punktu 
pārstāvji. Pasākuma otrajā daļā 
norisinājās apmācības darbam 
ar projekta ietvaros iegādātajām 
daudzfunkcionālajām iekārtām, 
jo līdz šim tik kvalitatīva tehnika 
ar iespēju drukāt un skenēt arī A3 
formāta dokumentus, pagastos 
nav bijusi pieejama. 

Kopumā projekta ietvaros 

tika izveidoti 10 jauni un piln-
veidoti 10 esošie publiskie inter-
neta pieejas punkti, iegādāti un 
uzstādīti 36 datorkomplekti un 
15 daudzfunkcionālās iekārtas.

Projekta Nr.3DP/3.2.2.2.0/14/
IPIA/VRAA/073 kopējās at-
tiecināmās izmaksas EUR 91 
029,41, no tām ERAF finansē-
jums – EUR 77 375,00 (85 %), 
valsts budžeta dotācija – EUR 
2 730,88 (3%), pašvaldības fi-
nansējums – EUR 10 923,53 (12 
%).

benes novadā reģistrēti šī gada 
pirmie dvīnīši.

No maijā reģistrētajām 24 
mirušajām personām 10 ir vīrieši, 
14 sievietes. Visvairāk miruši 
Gulbenes pilsētas (8), Lejascie
ma (4), Lizuma (3) un Litenes 
pagasta (3) iedzīvotāji.

No 6 laulības slēdzējiem 5 
ir Gulbenes novada iedzīvotāji, 
1 – Rīgas iedzīvotājs. 2 laulātie 
stājušies pirmo reizi, 2– atkārtoti. 

Vasaras nometnē Rankā tiksies Latvijā un 
ārvalstīs dzīvojošie latviešu bērni

Biedrība „Esi aktīvs!” ir 
ieguvusi finansējumu projek-
ta „Vasaras nometne Latvijas 
un diasporas bērniem „Saule 
meta zelta loku”” īstenošanai, 
kura mērķis ir saglabāt dia
sporas saikni ar Latviju. Pro-
jekta pieteikums tika iesniegts 
Sabiedrības integrācijas fondā 
Latvijas valsts budžeta finansētās 
programmas „Ārpusskolas pasā-
kumu programma. Vasaras no-
metnes Latvijas un diasporas 
bērniem” konkursa ietvaros. Bie-

drība projektu īstenos sadarbībā 
ar Gulbenes novada domi un 
Rankas pamatskolu. 

Projekts tiks īstenots Rankas 
pagastā laika periodā no 1.jūni-
ja līdz 30.augustam. Tā ietvaros 
no 2015.gada 30.jūlija līdz 8.au-
gustam norisināsies 10 dienu 
gara vasaras nometne 15 Latvi-
jas un 15 diasporas bērniem no 
Spānijas, Īrijas, Igaunijas, Mal-
tas un Anglijas. Nometnes lai-
kā dalībnieki izzinās saulgriežu 
svinēšanas tradīcijas Latvijā, 

apgūstot latviešu tautas dejas un 
dziesmas, kā arī dosies ekskursi-
jās gan pa Vidzemes reģionu, gan 
uz Latvijas galvaspilsētu Rīgu. 
Aktivitāšu īstenošanas rezultātā 
tiks attīstīta un veicināta bērnu 
interese par dabas un kultūras 
mantojumu, kā arī sekmēta Lat-
vijas vēstures un valodas apguve. 

Projekta izmaksas 100 % ap-
mērā tiks segtas no valsts budže-
ta līdzekļiem.

Projekta „Up!” noslēgums Tirzas pamatskolā
Iveta Ziepniece,  
projekta koordinatore Tirzas 
pamatskolā

Mācību gada noslēgumā 
Tirzas pamatskolas skolēni 
pulcējās kopīgā pasākumā, 
lai pirms vasaras brīvdienām, 
kopīgi darbojoties, atvadītos 
no Ullas Kottes, jaunietes no 
Vācijas, kura veica brīvprātī-
go darbu skolā programmas 
ERASMUS + Gulbenes no-
vada Domes projekta „Up!” 
ietvaros.

Pasākuma ietvaros Ulla or-
ganizēja radošās darbnīcas, kurās 
jaunāko klašu skolēni apgu-
va salātu gatavošanas prasmes 
un gatavoja šokolādes trifeles. 
Viņiem palīdzēja Ullas mentore 
Anete. Vecākie skolēni cepa 
pankūkas un gatavoja pīrāgu 
portugāļu gaumē, protams, Fla-
vio vadībā. Aizrautīgās dar-
bošanās noslēgumā katra gru-
pa prezentēja paveikto. Modes 
darbnīcas dalībnieces ieradās 

fantastiskos, no plastmasas mai-
siem darinātos apģērbos, kuru 
tapšanā palīdzēja brīvprātīgā no 
Vācijas – Christin. Mūzikas dar-
bnīcas dalībnieki Ullas vadībā 
bija iestudējuši priekšnesumu, 
teātra darbnīcas dalībnieki dar-
bojās kā īsti aktieri brīvprātīgās 
jaunietes Laumas vadībā. Bet 
radošajā darbnīcā, kuru vadīja 
skolas absolvente Nellija, bija 
izgatavotas pūces, sirsniņas un 
citas jaukas dāvaniņas. Pasāku-

ma noslēgumā, atmiņai par kopā 
pavadīto laiku, Ulla skolas dārzā 
iestādīja ābeli. 

Projekts “UP!”, Nr. 
2014-2-LV02-KA105-000299

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī pub-
likācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Komisijai nevar uz-
likt atbildību par tajā ietvertās in-
formācijas jebkuru iespējamo izlie
tojumu.

Rotary - 15
Ilze Nogobode,  
Gulbenes Rotary kluba  
prezidente

Šī gada jūnijā Gulbenes 
Rotary  klubs  atzīmē 15 gadu 
jubileju. Kluba dibinātājs, 
labdarības idejas aizsācējs un 
pirmais prezidents ir Donats 
Veikšāns.

Par godu šim notikumam 
mūs apciemoja tuvāki un tālāki 
viesi, kā arī kluba “krustvecāki” 
no Zviedrijas Vasterledas  Rotary 
kluba, draugi no Vācijas Rodgau 
Rotary kluba  un pat rotarieši 
no tālās Indijas Rotary klubiem. 
Kopīgi atskatījāmies uz paveikto, 
apmainījāmies idejām jauniem 
nākotnes mērķiem. Organizējām 
plašāku ekskursiju programmu. 
Viesi iepazinās gan ar Gulbenes 
novada nozīmīgākajiem tūrisma 
objektiem Stāmerienā, devās 
izbraucienā ar bānīti un elektro-
vilcieniņu, Siguldā apmeklēja 
Turaidas pili, vizinājās ar gaisa 
trošu vagoniņu, Rīgā –Gaismas 
pili, Vecrīgu un Brīvdabas muze-
ju.

Mēs, rotarieši, esam kā liela 
ģimene, uzmundrinām viens otru 
un iedvesmojamies no citu Ro-
tary klubu pieredzes  un zinām, 
ka arī mazs cinītis var gāzt lielu 
vezumu, jo tikai viens par vi siem 
un visi par vienu var realizēt  
cildenos mērķus. 

Pa šiem 15 gadiem gan pašu 
spēkiem, gan ar Rotary draugu 
ārpus Latvijas atbalstu ir paveik-
ti neskaitāmi mazāki un lielāki  
labie darbiņi, kas priecējuši un 
sildījuši gan citu, gan mūsu pašu 
rotariešu sirdis. Nozīmīgākie 
Gulbenes Rotary kluba reali
zētie projekti Gulbenē ir rotaļu 
laukuma izveide Gulbīšu parkā, 
skolēnu internāta labiekārtoša-
na sadarbībā ar Vācijas Rodgau 
RK un Zviedrijas Stokholmas 
Wasterledas RK, atbalsts bēr
niem ar īpašām vajadzībām Gul-
benes 2.vsk.klases aprīkojums un 
speciālo motorizēto ratu iegāde 
sadarbībā Zviedrijas Soder-
talje Malaren RK un Anglijas 
StanfordleHope&Corringham 
RK, invalīdu biedrības speciālo 
palīglīdzekļu un gultu projekts  
sadarbībā ar Vācijas Rodgau 
RK un Salaspils RK par atbalsta 
sniegšanu  inventāra atgādāšanā 
uz Latviju, īpašas klases izveide 
un palīglīdzekļu iegāde Gulbenes 
1.vsk. skolēniem ar disleksijas 

problēmām, sadarbībā Zviedrijas 
Sodertalje Malaren RK un Angli-
jas StanfordleHope&Corring-
ham RK.

Latvijā ir tikai divi Rotaract 
klubi, un mēs, Gulbenes rotarieši, 
lepojamies, ka viens no tiem 
ir Gulbenes Rotaract.  Jaunieši 
pašaizliedzīgi darbojas, un par 
tradīciju ir kļuvusi Ziemassvēt-
ku akcija „Ziedo niekusagādā 
prieku”, kas iemantojusi milzīgu 
atsaucību starp Gulbenes ļaudīm, 
kā arī tiek  organizētie Lieldienu 
koncerti , apciemojot  veco ļaužu 
mājas.

 Esam aktīvs klubs, kurš 
sevi pierāda ne tikai darbos, bet 
prot arī atpūsties un piedalīties 
dažādās aktivitātēs.  Vairākkārt 
esam ciemojušies, dalījušies 
pieredzē un guvuši pozitīvas 
emocijas pie saviem zviedru 
draugiem.

Gulbenes Rotary kluba moto:  
Mēs nevaram palīdzēt katram, 
bet katrs var palīdzēt kādam.

Zviedrijas Vasterledas RK prezidente, Gulbenes Rotary kluba 
prezidente un Vācijas Rodgau kluba prezidents
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Mazo gulbīšu svētkos
Vita Elsiņa,  
Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

30.maija rīta pusē uz Gul-
benes kultūras centru aicinā-
jām 30 gulbeniešu ģimenes, 
kurās 2014.gada otrajā pusē 
piedzimuši mazuļi – 13 zēni 
un 20 meitenes. Jāatzīmē, ka 
3 ģimenes audzina dvīnīšus. 
Lielākā svētku dalībniece dzimu-
si 2014.gada 16.jūlijā, jaunākā  
22.decembrī. 

Svētkos piedalījās 25 
ģimenes. Lielākā daļa mazo 
svētku dalībnieku atbrauca savā 
ie rastajā transportā – ratiņos, ci-
tus atvizināja vecāki automašīnā. 
Kultūras centra mazajā zālē svēt-
ku dalībniekus uzrunāja pilsētas 
pārvaldes vadītājs Jānis Naglis, 
vēlot bērniem augt veseliem, sti-
priem un možiem, vecākiem – būt 
izturīgiem un pacietīgiem. Muzi

kālo sveicienu mazajiem gul-
beniešiem veltīja Dzimtsaraks
tu nodaļas ceremoniju mūziķe 
Sarmīte Semjonova, sirsnīgas un 
mīļas dziesmas dziedāja Aleksis 
Pusts. Mazuļi saņēma pilsētas 
pārvaldes vadītāja apsveikumu, 
albumu un spēļu klučus. Jānis 
Naglis katrai māmiņai dāvāja 
baltu rozi.

Iecere par šādiem svētkiem 
radās jau pagājušā gadā beigās. 
Gribējām tām ģimenēm un 
viņu mazuļiem, kuri par savas 
augšanas un pasaules iepazīšanas 
vietu izvēlējušies Gulbeni, veltīt 
vairāk uzmanības, katru uzrunā-
jot un sveicot. Saistībā ar pilsētas 
simbolu gulbi mūsu pilsētas ģer-
bonī un karogā arī radās svētku 
nosaukums – Mazo gulbīšu svēt-
ki. Domājam, ka šādi svētki kļūs 
par jaunu un skaistu tradīciju 
Gulbenē.

Izskan Beļavas XXII deju 
svētki

Diāna Tuča,  
DK „EGA” vadītāja 

30.maijā Pilskalna es-
trādē tika aizvadīti Beļavas 
XXII deju svētki. Šogad tie 
bija nedaudz citādāki nekā ie
rasts – teatralizēti. Sešiem deju 
kolek tīviem pievienojās Ozol-
kalna amatierteātris – vadītājs 
Jānis Skopans. Neskatoties uz 
mazo dalībnieku skaitu, svētki 
bija jauki, mīļi un izdevušies. 
Svētkos piedalījās mazie bēr-
nudārznieki, deju kolektīvi ar 
saviem vadītājiem Jāni Matisonu 
un Daigu Kļaviņu („Jāņabērni” 
un Gulbenes 1.PII), Gulbenes 
2.vidus skolas „Cielavēni” ar 
vadītāju Astru Zvirbuli, Stāme-

rienas „Poga” ar vadītāju  
Zaigu Mangusu un 22 gadus uz-
ticamie (nav izlaiduši ne vienus 
svētkus, braucot  gan pilnā, gan 
neilnā sastāvā), vienmēr gatavi 
piedalīties  „Ratiņš” ar saviem 
vadītājiem Ivu un Kārli Ventiem, 
kā arī pašmāju kolektīvs „EGA”, 
vadītāja Diāna Tuča. 

Saku lielu paldies visiem 
dalībniekiem par atsaucību un 
prieku, ko visi dāvāja paši sev 
un skatītājiem. Paldies mūsus 
atbalstītājiem – Andim Augulim, 
Aināram Brezinski, Ilzei un 
Sarmim Skopāniem un Beļavas 
pagasta pārvaldei. Paldies visiem 
„melnā darba” darītājiem, deko-
rāciju veidotājiem. 

Gūst pieredzi  
Dienvidigaunijā
Līga Langrate

Ar pieredzes apmaiņas 
braucienu uz ražojošām Dien
vidigaunijas saimniecībām 
noslēdzās  Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centra rīkotās arodapmācības 
sadarbībā ar Lauku atbalsta die-
nestu (LAD)  vadot program-
mas Eiropas Savienības (ES) 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) ietvaros pro-
jektu „Pārtikas ražotāju arod
apmācība konkurētspējīgas 
lauksaimniecības produkcijas 
ražošanai”. Braucienā piedalījās 
28 dalībnieki – Gulbenes novada 
mājražotāji un pārtikas ražošanas 
uzņēmēji. 

Pieredzes brauciena mērķis 
bija iepazīties ar kaimiņvalsts 
pieredzi piena, gaļas ražošanā un 
saimniekošanā nelielās ģimenes 
saimniecībās. Tika apmeklēta 
kazu ferma, kuras saimnieki– 
jaunieši pie kūrorta pilsētas 
nolēmuši dzīvot un saimniekot 
laukos, valsts programmas jau-
niešiem „Nāc dzīvot uz lau
kiem” ietvaros. Piena lopkopībā, 

ar kuru nākošās saimniecības 
ģimene nodarbojas septiņās 
paaudzēs, piena produkti un to 
ražošana, produktu tirdzniecī-
ba uz vietas (diennakts bezpār-
devēja veikaliņā), saimnieciskā 
domāšana, šādu iespaidīgu 
pieredzi guvām Noopri Piena 
fermā. Šajā saimniecībā bija 
iespējams redzēt piena piegādes, 
ražošanas un fasēšanas līnijas 
darbībā. 

Kā nākošā tika apmeklē-
ta UNESCO ierakstīta igauņu 
melnās pirts saimmniecība, kur 
paralēli tradicionāliem pirts 
rituāliem tiek kūpināta un reali
zēta vietējo zemnieku ražota 
gaļa. 

Kopumā dalībnieki brau
cienu novērtēja kā vērtīgu un ar 
praktisku informāciju bagātu, 
atzina, ka ir guvuši citādu piere
dzi lauksaimniecības produktu 
citām izmantošanas iespējām un 
problēmām. 

Ar braucienā gūtajiem ies
paidiem fotogrāfijās var ie-
pazīties: http://www.visitgul-
bene.lv/galerijas.

TŪRISMA ZIŅAS
*Gulbenes novada tūris-

ma piedāvājumu prezentēja 
Brīvdabas muzejā. 6. un 7. jūni-
jā 45. Latviešu tautas lietišķās 
mākslas gadatirgū Brīvdabas 
muzejā Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma cen-
tra darbinieces Marta Ludborža 
un Ilona Pavlova prezentēja 
Gulbenes novada plašo tūrisma 
piedāvājumu un aicināja ikvienu 
gadatirgus apmeklētāju atbraukt 
un iepazīt Gulbenes novada tū-
risma objektus, apmeklēt pasā-
kumus un vienkārši atpūsties. Jau 
vairāk nekā 40 gadus šis gadatir-
gus ir kļuvis par valsts nozīmes 
notikumu, tas ir plašākais lat-
viešu tautas mākslas darinājumu 
tirgus, kuru apmeklē tūkstošiem 
cilvēku. 

*Tūrisma informācijas 
centrs „Stāmeriena”. Aicinām 
iegādāties suvenīrus un suvenī-
ru  atlaižu karti „Gulbenes 
karte”. Darba laiks: pirmdiena 
 sestdiena: 10:00 – 19:00, svēt-
diena: 10:00 – 15:00. Tālrunis: 
26557582; 29178536, epasts: 
turists@gulbene.lv.

*Tuvojas Līgo! Biļešu 

Paradīzes kasē iespējams 
iegādāties biļetes uz Latvijas 
Radio 2 dižkoncertu “Līgojam 
Litenē!”. Biļešu Paradīzes kase 
atrodas Ābeļu ielā 2, Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centra telpās. Darba laiks: 
pirmdiena  piektdiena: 8:00 – 
18:00, sestdiena: 9:00 – 15:00. 
Tālrunis: 64497729, 26557582.

*Tūrisma sezona ir iesāku
sies ar interesantiem pasāku
miem, kas aicina turpināt aktīvi 
pavadīt savas brīvdienas.

Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma  
centrs aicina gūt ceļotprieku un 
iepazīt Gulbenes novada pagastu 
skaistākās vietas, tādēļ katru mē-
nesi veidosim aprakstu par viena 
pagasta tūrisma piedāvājumu. 

Šoreiz dosimies uz Liteni. 
Litene ir skaista vieta, kur, rāmo 
ozolu ieskauta, tek Pededzes upe. 
Litenes muižas komplekss ar es-
trādi un zaļo promenādi ir vieta, 
kur mīt vēstures elpa. 

Netālu no muižas atrodas 
Riteņu parks, kurā izvietotie 13 
riteņi kalpo kā Litenes pagasta 
simbols. Vēl Litenē ir iespējams 

aizbraukt līdz Latvijas armijas 
piemiņas un vasaras nometnes 
vietām (ekskursijas gidi: Sarmīte 
Locāne: 26395383, Jānis Zvaigz
ne: 29269823). Saimniecība 
“Sopuļi” (26467087) piedāvā 
pārgājienu pa palieņu pļavām, 
kur iespējams ieraudzīt savvaļas 
zirgus un Hailander šķirnes 
liellopu ganāmpulku. Ir iespē-
jams arī laivot pa Pededzes upi 
(22151577). Savu mājvietu šeit 
ir atradusi arī “Ziemeļvidzemes 
Putnu pētniecības biedrība”, kas 
sniedz iespēju iepazīt un vērot 
putnus, kā arī doties pārgājienos 
(26264611). Pēc aktīvi pavadī-
ta laika ir iespējams nakšņot 
divās skaitās brīvdienu mā-
jās “Pededzes”( 29169997) un 
“Duki”(29206254).

Iegūsti jaunāko, interesantāko 
informāciju par notikumiem 
Gulbenes novadā, seko mums:  
twitter.com/visitGulbene,  drau-
giem.lv/visitgulbene/, facebook.
com/gulbene.tourism, kā arī in-
formācija mājaslapā www.visit-
gulbene.lv. 

Lepojas ar paveikto
Pēteris Kozlovskis,  
GNIB priekšsēdētājs 

Atskatoties uz pagājušo 
mēnesi, varam lepoties ar 
paveikto. Gulbenes novada 
invalīdu biedrība piedalījās 
Ģimenes dienā. Sociālā dienesta 
telpās 15. maijā ikvienam bija 
iespēja vairāku stundu garumā 
izmēģināt savas spējas apsvei-
kumu gatavošanā un gūt pirmās 
iemaņas darbā ar mālu. Prieks, 
ka cilvēkiem ir interese un vēlme 
iemācīties ko jaunu vai papild-
ināt zināšanas jau pazīstamās 
nodarbēs.

Vēl joprojām Gulbenes no-
vada invalīdu biedrībā aktīvi 
darbojamies radošajās darbnīcās. 
Šobrīd tiek realizēts kārtējais 
projekts  biedrības biedriem tiek 
piedāvāta zīda apgleznošana. Ir 
iespēja iepazīties ar šo skaisto 
mākslu un iegūt pirmās iemaņas. 
Pirmajā nodarbībā nonācām pie 
secinājuma, ka tas nav nemaz tik 
sarežģīti, kā izklausās, un rezul
tāts būs fantastisks.

Tāpat tiek piedāvātas arī 
plaša spektra sporta aktivitātes. 
Informāciju par radošajām darb-
nīcām un sporta aktivitātēm var 
iegūt apmeklējot biedrību, sazi
noties telefoniski vai arī mūsu 

mājas lapā www.gnib.ucoz.lv. 
Šajā mājas lapā var aplūkot mūsu 
aktivitātes, kuras iemūžinātas 
foto.

Šobrīd biedrībā aktīvi notiek 
gatavošanās sporta spēlēm. 
Medņevā 11. jūlijā notiks Latvi-
jas Republikas sporta spēles cil-
vēkiem ar invaliditāti. Arī mēs tur 
piedalīsimies. Gulbenes novada 
invalīdu biedrībai ir ļoti laba sa-
darbība ar biedrību Medņevā.

Šajā mēnesī biedrībai gaidāmi 
viesi no Kurzemes. Ar prieku tos 
sagaidīsim, piedāvāsim apskatīt 
mūsu skaisto novadu un veido-
sim turpmāku sadarbību.

Patīkami, ka mūsu aktīvā 
darbība tiek pozitīvi novērtē-
ta. Laipni gaidām ikvienu bie-
drības biedru pievienoties mūsu 
draudzīgajam kolektīvam aizrau-
jošajās aktivitātēs.

Vēl aizvien ir iespēja apgūt 
pirmās nepieciešamās iemaņas 
darbam ar datoru. Piesakie-
ties biedrībā pie Māra Blūma  
64472221. 

Tuvojas gada visīsākā nakts. 
Visiem novēlu jauki pavadīt šo 
nakti pie ugunskura, dziedot 
Jāņu dziesmas un baudot tradi-
cionālo Jāņu sieru un alu. Lai 
jauki svētki!

Uz dziesmu un deju svētkiem no dosies 33 
kolektīvi

33 Gulbenes novada kolek
tīvi aktīvi gatavojas XI Latvi-
jas skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkiem. Kopumā 
novadu svētkos pārstāvēs 768 
dalībnieki.

Svētkos sadejos 22 tautas deju 
kolektīvi, kuros dejo 484 skolēni 
– Gulbenes 2. pirmsskolas 
izglītības iestādes deju kolektīvs 
“Jāņabērni”; Gulbenes 1. pirms
skolas izglītības iestādes TDK; 
Gulbenes vidusskolas TDK 
“Spāreni”; Gulbenes vidusskolas 
TDK; K. Valdemāra pamatskolas 
deju kolektīvs “Jampadracis”; 
Stāķu pamatskolas deju kolek-
tīvs “Ziķeri”; Lizuma kultūras 
nama deju kolektīvs “Mazā 
Veiksmīte”; Gulbenes kultūras 
centra deju kolektīvs “Draiskuļi”; 
Gulbenes Berzu sākumskolas 
deju kolektīvs “Sienāzēni”; Gul-
benes vidusskolas deju kolektīvs 
“Spārīes”; Tirzas pamatskolas 

deju kolektīvs “Dzadzulīte”; Li-
zuma kultūras nama deju kolek
tīvs “Veiksmiņa”; Gulbenes 
Bērzu sākumskolas deju ko
lektīvs “Dzirkstīte”; Gulbenes 
Bērzu sākumskolas deju kolek-
tīvs “Sienāži”; Rankas kultūras 
nama deju kolektīvs “Liesmiņa”; 
Tirzas pamatskolas deju kolek-
tīvs “Tūdaliņš”; Gulbenes vidus
skolas deju kolektīvs “Spārīte”; 
Gulbenes novada valsts ģimnāzi-
jas deju kolektīvs “Rūsiņš”; Gul-
benes 2.vidusskolas deju kolek-
tīvs “Zeltiņš”; Gulbenes novada 
valsts ģimnāzijas deju kolektīvs 
“Rūsiņš”; Gulbenes kultūras 
centra TDK “Sauleszaķis”; Lizu-
ma kultūras nama deju kolektīvs 
“Veiksme”.

Svētkos sadziedās 214 dalīb-
nieki no 8 koriem  Lizuma 
vidusskolas un Druvienas pa-
matskolas zēnu koris; Gulbenes 
novada valsts ģimnāzijas jauk-
tais koris “Silver”; Stāķu pamat-
skolas un Tirzas pamatskolas 
apvienotais 5.9. klašu koris; Le-

jasciema vidusskolas 5.9. klašu 
koris; Gulbenes 2. vidusskolas 
5.9. klašu koris; Lizuma vidus
skolas un Druvienas pamatsko-
las 5.9. klašu kori; ; Gulbenes 
Mūzikas skolas meiteņu koris; 
Gulbenes vidusskolas 5.12. 
klašu meiteņu koris.

Uz Rīgu dosies arī Gulbenes 
Mūzikas skolas pūtēju orķestris 
ar 53 dalībniekiem un vadītāju 
Donātu Veikšānu; Gulbenes no-
vada Rankas pamatskolas folk-
loras kopas „Dzīpariņi” 10 dalīb-
nieki ar vadītājām Aelitu Medejsi 
un Ingunu Bleivi; Gulbenes 2.vi-
dusskolas vizuāli plastiskās 
mākslas pulciņa 7 dalībnieki ar 
kolek ciju „Gulbji atgriežas mā-
jup” (vadītāja Evita Zālīte).

Gulbenes novada dalībai 
svētkos ir atvēlēti 102 588 EUR, 
no kuriem 44 155 EUR ir valsts 
dotācija.

XI Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētki nori
sināsies Rīgā no 6. līdz 12. jūli-
jam.

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste
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Projekts “MINIES 
GLOBĀLI” turpinās

Elīna Nagle
Kā iepriekš ziņots, Gul-

benes novadā projekta 
“MINIES GLOBĀLI” laikā no 
aprīļa līdz decembrim notiek 
dažādas samērīgu patēriņu, 
videi draudzīgu dzīvesveidu, 
eko un atbildīgu tūrismu popu
larizējošas aktivitātes. 

Projektā ir bijušas jau vairākas 
samērīga patēriņa un otrreizējas 
pārstrādes radošās darbnīcas, 
projekta jauniešu grupa sākusi 
veidot savas socālās kampaņas, 
ko septembrī publiskos sociā-
lajos tīklos, un 30. maijā notika 
pirmais velobrauciens ar aktīvu 
ieguldījumu vidē Gulbene – Le-
jasciems – Gulbene. 

Projektā gaidāmas vēl dažā-
das aktivitātes, tāpēc turpmāk ik 
mēnesi avīzē ziņosim par tuvāka-
jiem pasākumiem. 

Jūnijā un jūlijā plānotās ak-
tivitātes: 

•27.  28. jūnijs    Vides eks
pedīcija ar nakšņošanu teltīs, 
kuras laikā iepazīsim un patīrīsim 
novada mazās upes, un tiksimies 
ar vides ekspertu. 

•4. jūlijā novada svētkos 
Lejasciemā būs sabiedrības 
izglītošanas kampaņa “Trakais 
piedzīvojums mežā” – izzinošas 
un atraktīvas viktorīnas, radošās 
darbnīcas, alternatīvi sportiskas 
aktivitātes un radošais meža 
ieloks “Ielec zaļajā!”, kurā dar-
bosies projekta jaunieši.

Projekta aktualitātēm var 
sekot līdzi arī facebook lapā 
“MINIES GLOBĀLI”.

“Projektu “MINIES GLOBĀ-
LI” (Līg. Nr. 120/43) finansē 
Latvijas vides aizsardzības fonds 
un Gulbenes novada dome.”

Tiekas triju valstu jaunieši

Linda Riņķe
„Globālās izglītības sa-

biedrības veidošana” projek-
ta ietvaros no 31. maija līdz 
5. jūnijam Gulbenes novada 
„Lācītēs” norisinājās starptau-
tiskas apmācības ar 78 dalīb-
niekiem no Latvijas, Spānijas 
un Anglijas. Jauniešiem (12
16g.v.) un viņu skolotājiem bija 
iespēja palūkoties uz sabiedrību, 
vērtību skalu, stereotipiem, dabu 
u.c. globālajiem jautājumiem no 
cita skatu punkta – neformālās 
izglītības skatu punkta.

Neformālā izglītība papildina 
apmācāmā zināšanas nevis ar 
grāmatu un ilgu sprediķu palīdzī-
bu, bet gan ar „spēlēm”, grupu 
darbu un dažādām aktivitātēm. 
Tādējādi nometnes dalībnieki 
savās grupās caur interesanti 
pasniegtām aktivitātēm mācī-
jās palūkoties dziļāk zem ārē-
jā veidola, t.i., piemēram, ne
spriest par citiem pēc pirmā 
acu uzmetiena vai tā, kādu rasi, 
reliģiju vai dzīvesveidu jaunie-
pazītais pārstāv. Dalībniekiem 
tika parādīts, cik viegli divi cil-

vēki par vienu un to pašu lietu 
var raudzīties no diviem, dažā
diem skatu punktiem. Tāpat viņi 
uzzināja kā vieglāk iepazīties ar 
jauniem cilvēkiem, kā pārvarēt 
valodas barjeru, kā ar viņiem 
saprasties un vienoties, kā strādāt 
komandā un kādam ir jābūt la-
bam un cienītam līderim.

Savukārt tādas āra aktivitātes 
kā ugunskura iekuršana un tējas 
uzzvārīšana no dabā atroda miem 
zaļumiem, kartes iepazīšana, 
brīvas dabas izdzīvošanas un 
kārtības noteikumu izzināšana, 
kā arī fizisko aktivitāšu veikšana 
mežā, veicināja jauniešu izpratni 
par dzīvošanu pie dabas, kā pa-
reizi atpūsties svaigā gaisā un kā 
izdzīvot nelaimes gadījumos.

Mēs kopīgi jūsmojām par 
improvizācijas teātri un mirkļa 
radītām idejām, katru rītu vieno-
jāmies rīta rosmei, sūtījām viens 
otram dāvanas slepeno draudziņu 
spēlē, skrējām cauri Valmierai, 
orientējoties kartē un izpildot in-
teresantos uzdevumus katrā kon-
trolpunktā, kopīgi muzicējām un 
baudījām mūziku ar ugunskuru 

vasaras mierā, kā arī dejojām no-
metnes pēdējā vakarā, līdz kamēr 
agrā rīta stundā visiem bija jāsa-
ka ardievas.

Visi interesanti var uz zināt 
vairāk par šo projektu, kā arī 
aplūkot nometnes bildes un  
video Facebook lapā: goo.gl/
PSZ2TJ.

Šis projekts tiek finansēts 
ar Eiropas Savienības atbals-
tu. Projekts „Globālās sabie-
drības veidošana”, līguma Nr. 
DCINSAED/2012/287929. Šis 
paziņojums atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus un Eiropas Sa
vienībai nevar uzlikt atbildību 
par tajā ietvertās informācijas 
jebkuru iespējamo izlietojumu.

Gulbenes pilsētas svētki 23.-26.jūlijs

Gulbenes pilsētas pārval-
de aicina ikvienu svinēt Gul-
benes pilsētas svētkus, kas 
norisināsies no 23. līdz 26.jūli-
jam. Šogad svinēšana solās būt 
patiešām lustīga, un katrs varēs 
atrast sev piemērotu aktivitāti. 
Būs gan dziesmas, gan dejas, gan 
balles, gan koncerti, gan sports. 
Svētkus kuplinās arī starptau-
tiskais amatierteātru un pūtēju 
orķestru festivāls „Hepenings”, 
kurā piedalīsies kolektīvi no 
Gruzijas, Polijas, Lietuvas, Igau
nijas, Ungārijas, Latvijas.

23.jūlijā, ceturtdien, pilsētas 
svētku ieskaņas koncertā Gul-
benes evaņģēliski luteriskajā 

baznīcā plkst.19:00 norisināsies 
Rīgas saksofonu kvarteta un  
Valda Muktupāvela koncerts 
„Melnā stārķa lidojums”.

24.jūlijā, piektdien, centrāla-
jā skvērā būs Gulbenes novada 
jauniešu talantu parāde, kurā 
piedalīsies arī ārzemju jaunieši. 
Biedrība „Gulces Gēns” Blau-
maņa ielā 46A rīkos skeitbor-
da, parkour, volejbola, futbola 
un ielu vingrošanas sacensības 
un paraugdemonstrējumi. 
Bet pēc tam  ballīte kopā ar  
Markus Riva un DJ. Šajā dienā 
notiks būs “Hepeninga” atklāša-
na, bezmaksas teātra izrādes un 
ielu koncerti dažādās pilsētas vie
tās. Bērni varēs vērot animācijas 
filmas disko zālē, bet lielāki svēt-
ku apmeklētāji   latvieši kino un 
mūzikas sintēzi (Aivairs Krevics, 
Jana Aņisimova, Helgi). Pusnak-
tī Vecgulbenes muižas parkā būs 
mūzikas, dejas un gais mas spēles 
baudījums kopā ar Raimondu 
Tigulu.

25.jūlijā, sestdien, no 
plkst.10:00 norisināsies volejbo-
la, strītbola sacensības un V.Ka-
zāka piemiņas kauss soļošanā. 
Savukārt bērni varēs līksmot 
Bērnu rītā. Būs gan muzikāli 
uzvedumi, leļļu teātris, atrakci-
jas. Plkst.11:00 centrālajā skvērā 
koncertā muzicēs pūtēju orķestri. 
Tāpat visas dienas garumā pilsē-
tu pieskandēs pūtēju orķestri, de-
jos deju kolektīvi, spēlēs teātri. 
Sestdien ar mūzikas un deju 
koncertiem un vakara balli tiks 
svinēti arī 6. Gulbenes novada 
seniori svētki „Kvēl saulespuķe 
rudenīgā”. Pilsētas svētku kul-
minācija gaidāma kino parodiju 
koncertšovā „Tā nav dzīve, tas ir 
kino!” (Dainis Skutelis, Anmary, 
Juris Jope u.c.), pēc kura sekos 
vakara balle.

26.jūlijā, svētdien, teātra iz-
rādes gan telpās, gan brīvdabā, un 
kapusvētki plkst.11:00 Gulbenes 
Vecajos kapos, bet plkst.15:00 
Tanslavu kapos (jaunie kapi). 

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Rankas bērnudārzā
Saulcerīte Bundziņa,  
pirmsskolas skolotāja

Mācību gadam noslēdzo-
ties, Rankas bērnudārzā 
izskanēja bērnu rīts, kurā 
bērni caur jautrām nodarbēm 
tika iepazīstināti ar veselīgu 
uzturu. Par veselīgu uzturu un 
veselīga uztura piramīdu bēr niem 
pastāstīja Zobiņš, bet piemi
not ne visai veselīgos saldumus, 
nez no kurienes ieradās Ragana. 
Bērniem par pārsteigumu, viņa 
neko nezināja par veselīgu uz-
turu, jo pārtika tikai no saldu
miem. Viņa iztaujāja bērnus par 
attēloto veselīgā uztura piramīdā.  
Bērniem kopā  ar skolotājām un 
auklītēm Ragana uzdeva veikt 
dažādus uzdevumus. Mazākie 
bērni ar skolotāju palīdzību spē-
ja sagrupēt augļus un dārzeņus, 
saliekot katru tam atbilstošajā 
grozā. Toties lielākie bērni iz-
krāsoja augļus, minēja krustvār-
du mīklu par  un ap maizi, kā 
arī papildināja stāstu par gotiņu 
Raibaliņu, nosaucot sev zināmos 
piena produktus. Ragana priecā-
jās, ka bērni ir tik gudri un daudz 
ko iemācīja viņai par veselīgu 
uzturu.

Kā jau katru gadu, Rankas 
bērnudārzā ir arī izlaidums.  
Šogad skolotājas Sanita Kraukle, 
Linda Pogule un auklīte Mārīte 
Vanaga plašajā zinību pasaulē 
ieveda 11 bērnus. Tā nu viņi visi 
šogad kur nu kurais dosies skolas 
gaitās. Veiksmi viņiem un viņu 
vecākiem!

Sākoties jūnijam, Rankas 
bērnudārzā notiek pārmaiņas, jo 
ir iestājies vasaras periods. Tas 
nozīmē pārmaiņas arī bērniem, jo 
no 1. jūnija līdz 31. jūlijam viņi 

paviesosies visās grupās. Mazā
kie bērni vecumā 13 gadiem, 
vienu mēnesi pavadīs „Bitīšu” 
grupā , bet otru vasaras mēne-
si „Pelēnu” grupā. Toties bērni 
vecumā no 47 gadi paviesosies 
gan „Cālīšu”, gan „Pūcēnu”, gan 
„Lācēnu” grupās, katrā tieši trīs 
nedēļas. Pie tam katru nedēļu 
bērniem būs cita skolotāja, kura 
būs sagatavojusi dažādus pavei-
camos darbiņus. Pie tam sagla-
bājas arī iespēja bērnam palikt 
pa nakti bērnudārzā, jo strādāsim 
diennakts režīmā. Protams 
svinēsim svētkus, tā 19. jūnijā 
ielīgosim Jāņus, kā arī dosimies 
nelielā pārgajienā. 

Neatņemama sastāvdaļa ir 
kļuvusi Starptautiskajā Bērnu 
aizsardzības dienā apmeklēt 
rīkotos svētkus bērniem. Tā bērni 
skolotāju un vecāku pavadībā 
ieņēma vietas lielajā autobusā 
un varēja doties ceļā. Ceļš bija 
tāls, jo šoreiz mēs devāmies uz  
pagalma svētkiem Stāķu bēr-
nudārzā. Bērni tur varēja dar-
boties dažādās radošajās darb-
nīcās. Pie tam katrā darbnīcā par 
paveikto varēja saņemt puzles 
gabaliņu, lai pēc tam no daudza-
jiem puzles gabaliņiem varētu iz-
veidot nelielu puzli. Tomēr īpaši 
sajūsmināti bērni bija tad, kad 
ciemos ieradās animācijas filmas 
varoņi Sūklis Bobs Kvadrātbik-
sis un viņa draugs Patriks. Arī 
viņi jautrojās kopā ar bērniem, 
darbojās radošajās darbnīcās, pat 
rīkoja sacencības makšķerēšanā. 
Paldies organizatoriem par jau-
kajiem brīžiem.

Novēlu Jums visiem: kat-
ru rītu sagaidīt ar prieku, katru 
vakaru  ar gandarījumu. Jauku 
vasaru! 
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Tevi gaida Meža  
brīnumainā dzīve

*,,Zaļais kubikmetrs” Latvijas Valsts mežu izglītojoši atraktīvā pro-
gramma. 
*Izzini un iepazīsti mežu! – izzinošas ekskursijas pa mežu kopā ar 
gidu.
*MEDNIEKU TELTS   mednieku un meža veču dzīve, piedzīvo-
jumi un notikumi mežā.
*Meža tehnikas un speciālistu demonstrējumi, sacensības un  
spēkošanās šovs. 
*Stādu parāde   Strenču kokaudzētava aicina atpazīt un iepazīt 
dažādus stādus, kokus, krūmus.
*Atraktīvs, radošs un  sportisks izaicinājums mežā kopā ar:
 Cūkmenu, kas aicinās atkal un atkal “Nemēslot mežā!”
 Gulces Gēns un Agris Vanags  Meditācija, vingrojumi priežu mežā 
Agra Vanaga vadībā kopā ar “Gulces Gēns” vingrotājiem.
Biedrība Homo ecos:
1. Meža viktorīna “Pie Pūces un Eža”   izzinoša un atraktīva spēle 
par un ap mežu.
2. Radošās darbnīcas, kurās no  no dažādiem, savu laiku nokalpo-
jušiem materiāliem, varēs izgatavot meža gudrāko iemītnieku  
pūci un viņas draugu ezi.
Beidrība “Humana People to people in Latvia” – modes Talka  ra-
došā darbnīca, apģērbu pārstrāde. Otrā dzīve apģērbam  kā pāršūt un 
pārveidot apģērbu, kas sen apnicis.
 *Radošais meža ieloks “Ielec zaļajā!”  koku mērīšana, atkritumu 
šķirošana, stendi par dzīvei draudzīgu dzīvesveidu, jauniešu zibak-
cija, jaunieši no Alūksnes un Jaunpiebalgas, “Banāna ceļš”, maizes 
izzināšana, info stendi par videi draudzīgu dzīvesveidu.

Novada svētku ie
tvaros Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantoju-
ma centrs piedāvās iespēju 
iegādāties gan suvenīrus, 
gan Gulbenes suvenīru – at-
laižu karti “Gulbenes karte”, 
kas kalpos gan kā lieliska 
dāvana, gan iespēja ietaupīt 50 
dažādos veidos. Novada svēt-
kos tūrisma informācijas telts 
būs atvērta no plkst. 12:00 Le-
jasciema centrālajā laukumā 
Rīgas ielā. Paralēli darbosies 
arī otra telts, kura atradīsies 
pie estrādes. Visiem intere-
sentiem būs iespēja uzzināt arī 
par Gulbenes novada tūrisma 
aktualitātēm. Kursēs elektro-
vilcieniņš.

Būs atvērta  
informācijas telts

Meža izstrādes tehnikas un vīru cīņas laukums
Apmeklējot meža izstrādes tehnikas 

un vīru cīņas laukumu, te varēs iepazīties 
ar meža izstrādes attīstību no cirvja līdz 
harvestera uznācienam šodien. Darbībā 
būs redzama visa meža gāšanas un trans-
portēšanas tehnika, ar kuru strādā mūsdienās 
un ar kuru strādāja 50 gadus atpakaļ. Jāpie-
bilst, ka  darbībā būs redzama arī šķeldošanas 
tehnika. Novada pārvalžu vadītāji sacentīsies 
precīzas zāģēšanas mačos. Tur būs ko redzēt! 
Pēc tehnikas demonstrēšanas interesenti to 
varēs aplūkot klātienē.

Trakais piedzīvojums mežā
„Trakais piedzīvojums mežā”  jeb „Meža loterija” 

ir iespēja visiem novada svētku dalībniekiem atrast 
savu ceļu pie dabas, piestājot sportiskās, atraktīvās 
un informatīvās vides “pieturās”.  Piedzīvojums  sa
stāvēs  no astoņiem kontrolpunktiem, kurus visus izejot 
un saņemot zīmogu, būs iespēja piedalīties  ģimenei,  
draugiem un videi draudzīgu balvu  izlozē. Lai saņem-
tu zīmogu, katrā loterijas kontrolpunktā būs jāveic kāds 
uzdevums.

Meža loterijas biļetes varēs atrast novada svētku in-
formatīvajos punktos Lejasciema centrā un pie estrādes, 
kā arī visos loterijas norises punktos.  Balvu izlozē varēs 
piedalīties visas tās biļetes, kas būs pilnīgi aizpildītas ar 
kontaktinformācju, apzīmogotas visos kontrolpunktos un 
iemestas kādā no traukiem, kas atradīsies Informatīvajos 
punktos. Balvu izloze notiks plkst.19.30 Lejasciema es-
trādē.

Nāc un piedalies – individuāli, kopā ar draugiem vai 
ģimeni un iegūsti prieku un gandarījumu par aktīvi pa-
vadītu laiku kopā!! Protams,  veiksmīgākie dosies mājās 
ar vērtīgām balvām!

Par ziediem 
un sievietēm

Novada dzejnieku un 
mūziķu radošā atvērtās die
nas „Par ziediem un sievie
tēm” aktivitātes risināsies 
Lejasciema  kultūrvēsturiskā 
mantojuma centra un biblio
tēkas iekšpagalmā. 

Sarunā  „Dzejniece Aspazi-
ja un mūsdienu laikmets” ai-
cinās ieklausīties lejasciemiete, 
filozofe Maija Kūle. Pēc tam 
dzeju par ziediem, vasaru, sie
vieti un mīlestību lasīs Gulbenes 
novada literātu kluba „Auto-
grāfs” dalībnieki: Daiga Kalin-
ka, Iveta Krūmiņa, Evita Lūse, 
Irisa Puidze, Ramona Ruņģe, 
Arvis Degums, Ivars Strautiņš, 
muzicēs  Aivars Osis un Inga 
Deigele, Eižens Petrovičs.

Sievietes tēla vispusīgu 
atklāsmi veicinās Aspazijas 
dzejas rindas, kā arī Tatjanas 
Ābeltiņas ziedu noskaņas ra-
došajā darbnīcā un aktu gleznas. 

Aktīvi līdzdarboties būs 
iespējams arī katram pasākuma 
apmeklētājam  gan izlozēt un 
klausītājiem izteiksmīgi nolasīt 
kādu no jutekliskajiem Aspazi-
jas dzejoļiem, gan arī   no atse-
višķiem vārdiem un frāzēm vei-
dot Aspazijas dzejas mozaīku. 

Katram radošās dienas ap-
meklētājam, kā arī atsaucīgā-
kajiem aktivitāšu dalībniekiem 
balvas – Vītola izdevniecības 
grāmatas.

Nāc  
fotografēties!

Aicinām piedalīties akcijā 
„100 gadi Latvijai, 10 000 no-
vadnieku portreti”!     

Tuvojoties Latvijas simt-
gadei, Gulbenes novada dome 
aicina novadniekus dāvāt vals
tij un savam novadam ko palie
košu un unikālu, akcentējot 
mūsu galveno simbolu  gulbi. 
Aicinām ikvienu iesaistīties 
akcijā „100 gadi Latvijai, 10 
000 novadnieku portreti” no-
vada svētku laikā! Mēs veido-
jam gulbja attēlu no novadnie-
ku portretiem. 

 Nāc fotografējies un esi 
daļa no novada! Fotografēšanās 
telts būs pie Lejasciema es-
trādes.

Meža zieds - Lejasciems

Loka šaušanas paraugdemonstrējumi
Loks ir viens no senākajiem medību 

rīkiem un modernizēts, tas šādu nozīmi 
saglabā arī mūsdienās. Līdz ar šaujamieroču 
izgudrošanu tas laika gaitā savu vietu zaudēja, 
bet šodien loka šaušana strauji atdzimst un tās 
popularitāte pieaug kā sporta veidam. Vasaras 
sezonā Lejasciema tuvumā ir izveidots un dar-
bojas treniņu laukums, un katru gadu augustā 
notiek loka šaušanas sacensības, kas pulcē 
dalībniekus no Latvijas un  kaimiņvalstīm.

Novada svētkos ikvienam būs iespēja 
vērot loka šaušanu un izmēģināt roku pašam.

Tas būs īsts šovs dubļos
Jau vairākus gadus par lejasciemiešu iecienītu 

sporta izklaidi ir kļuvis dubļu futbols. Tas allaž ir pie-
prasīts kā „Šķūnenieku kausa” otrās sacensību dienas 
izklaides aktivitāte. Dubļos dodas kā lieli, tā mazi, kā 
jauni, tā veci! Lejasciema omītes teic, ka šīs ir īstens 
dubļu spa ķermenim, kas uzlabo gan miesu, gan garu. 

Azarts rodas, spēlējot klasisko futbolu, tikai dubļos 
un ar nestandarta bumbu.

Šajos novada svētkos dubļu priekus izbaudīs koman-
das no pagastu un pilsētas pārvaldes. Aicinām skatītājus 
un īpaši fotogrāfus – te būs ko redzēt, ķerot mirkļus un 
emocijas. Tiekamies pulksten 14:00 pļavā pie estrādes 
Tirzas krastā!

Kas mežā brīkšķināja? 
Pašreiz skolas bērni jau divas nedēļas bauda vasaru.  Jāteic gan, ka tā nelutina 

ar ļoti siltu laiku, bet tas nemazina brīvdienu prieku. Uz īsu mirkli pierimis lielais 
svētku gatavošanās drudzis, jo pošanās uz Rīgu sāksies pēc Jāņiem. Tad mūsu novada 
skolēni nāks atkal kopā, lai iestudētu apgūto deju rakstus laukuma zīmējumos. 

Šajos svētkos arī viskuplākais laureātu pulks kā jebkad: mazie 2.PII   „ Jāņabērni” 
(J.Matisons), Bērzu sākumskolas „ Sienāzēni” (D.Freimane), Gulbenes vsk. „ 
Spārītes” (D.Tipāne), kultūras centra „Sauleszaķis” (Z.Mangusa), abi ģimnāzijas 
„Rūsiņi” (E.Ķikuste). Tā kā svētkiem esam nopietni gatavojušies, tad grēks būtu 
neparādīt svētku programmu savējiem. 

4.jūlijā plkst. 13:00 Lejasciema vidusskolas stadionā, Gulbenes  novada svētkos, 
izdejosim deju svētku programmu.  Uz tikšanos!

Atrakciju zona bērniem
Atrakciju zona bērniem atradīsies pie dīķa Rūpnieku ielā. 

Tajā darbosies Mini Zoo:
1. Dažādu putnu apskate (vistas, paipalas, kas ir vismazākā 

vistu šķirne pasaulē) un fotografēšanās ar trusi (0,20 EUR).  P/S 
“Zvirgzdiņi”, īpašniece Sandra Zvirgzdiņa.

2.  Āža, trušu, cālīšu apskate un akcija  ĀŽA SKŪPSTS  0,50 
EUR. P/S ”Avotiņi”, īpašniece Ligita Zvirbule. 

3.  Izjādes ar Direktoru – Stāmerienas atpūtas kompleksa „Zie-
dugravas” poniju.

Tāpat būs iespēja spēlēt lielās koka spēles dabā un vingrot un 
lēkt pa batutu kopā ar Gulces Gēna puišiem.
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Svētku diena brīvprātīgajai Christin
Lāsma Lapkaša,  
Gulbenes 1. PII mūzikas  
skolotāja, projekta ,, UP!”  
koordinatore iestādē

Mācību gadam tuvojoties 
noslēgumam, Gulbenes 1. 
pirmsskolas izglītības iestādes 
saime sanāca kopā, lai atskatī-
tos uz paveikto projektā ,,UP!’’, 
kā arī teiktu mīļu paldies jau-
kajai un ļoti talantīgajai meite-
nei Christin no Vācijas.  Jau 
no pirmajām dienām iestādē 
Christin ļoti apzi nīgi un rūpī-
gi  gatavojās ikvie nam darbam.  
Piedaloties mūzikas nodarbībās, 
viņa iemācījās spēlēt klavieru 
un ģitāras  pavadījumus bērnu 
muzikālai darbībai, dejoja lat-
viešu tautas dejas, piedalījās 
sporta nodarbībās, kā arī devās 
ekskursijās kopā ar audzēk
ņiem. Meitenes prasmes varēja 
vērot arī vecāki māmiņu svētkos 
un ģimenes dienas pasākumos.  
Brīvprātīgā  bija laba vācu va
lodas un ģitārspēles skolotāja 
bērnudārza darbiniekiem. Kopā 
ar sagatavošanas grupas bēr
niem viņa  apmeklēja novada 
deju  sadančus un arī šoreiz  visi 
azartiski dejoja kopā. 

 Apbrīnas vērts ir viņas ta-
lants zīmēt. Visu mācību gadu 
viņa realizēja savas idejas fantas-

tiskos bērnu darbos, kuri aizceļo-
juši pat uz konkursu Lietuvā. 
Iestādē atklāta arī viņas izcili 
skaistā  gleznu izstāde “Gadalai-
ki”, kura priecēs un sildīs mūs arī  
pēc  meitenes atgriešanās mājās. 
Par Christin atgādinās arī augļu 
dārzs, kuru viņa iestādīja kopā ar 
bērniem, tādejādi atbalstot iestā-
di arī ekoprogrammā.

Savā svētku dienā, tērpusies 
Vecgulbenes tautu tērpā,  mei-
tene skaistā latviešu valodā teica 
paldies visam iestādes kolektī-
vam. Ikviens iestādes darbinieks 
ir sajutis viņas smaida siltumu, 
palīdzīgo roku un paliks mūsu at-
miņās  kā labais piemērs darbos, 

esot tik tālu no mājām. Christin  
cienāja visus ar gardo svētku 
kūku, kā arī veda ciemiņus  ek-
skursijā, izrādot iestādes telpas 
un teritoriju.

 Lai gan darbi vēl turpināsies 
arī jūnijā, jau tagad sākam maz-
liet skumt par to, ka viņa dosies 
prom un sakām : ,, Cik labi, ka 
Tu mums esi, Christin!”

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī pub-
likācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Komisijai nevar uz-
likt atbildību par tajā ietvertās in-
formācijas jebkuru iespējamo izlie
tojumu.

Superdiena Ozolkalnā

Gulbenes 2. vidusskolas 
skolēnu līdzpārvalde

Mēs, Gulbenes 2. vidus
skolas skolēnu līdzpārvalde, 
piedaloties novada jauniešu 
iniciatīvu konkursā 2015, vēlē-
jāmies sarīkot saviem skolas 
biedriem netradicionālās spor-
ta spēles. 

Realitātē viss notika Ozol-
kalnā  bijušās Ozolkalna pamat-
skolas apkārtnē. Uz pasākumu 
aicinājām Galgauskas un Stāķu 
pamatskolas 6.,7.klašu skolēnus, 
lai kopā ar mūsējiem jauktās ko-
mandās varētu darboties astoņās 
dažādu pārbaudījumu stacijās. 
Katra komanda ar pašu izvei-
doto karogu un karognesēju pa 
priekšu devās celt torni, atrisināt 
āķīgu matemātikas uzdevumu, 

lidināt mērķī lidojošo šķīvīti, šaut 
pa bundžām, darboties ar milzu 
izpletni, transportēt guļošo pa 
milzu bumbām, sanest ūdeni ar 
cauru spaini un piedabūt svērte
ni pie zemes ar ūdens glāzīšu 
palīdzību. 

Pēc sporta spēlēm kopīgi 
pusdienojām un mielojāmies 
ar saldajām balvām. Skolotāja 
Aina Rubene no Stāķu skolas 
vairākas reizes uzsvēra, lai nāka-
majā pavasarī aicinām atkal un 
skolotājs Ģirts Boks ar bērniem 
no Galgauskas arī māja ar gal-
vām. Paldies novada domei un 
mūsu skolai par finansiālo atbal-
stu spēļu gatavošanā, tarnsporta 
nodrošināšanā un balvu iegādē. 
Paldies visiem tiesnešiem un 
dalībniekiem.

Ekskursiju projekts ,,Pētīsim 
un izzināsim Latvijas vēsturi!”

Daiga Tipāne,  
Gulbenes vidusskolas skolotāja

Paldies Monreālas Latviešu 
sabiedriskajam centram un Vī-
tolu fondam par iespēju skolu 
jauniešiem vairāk uzzināt par 
Latvijas vēsturi, apmeklējot 
konkrētus objektus.  

Vēstures ekskursiju projektu 
konkurss notiek jau ceturto gadu, 
bet mēs piedalījāmies pirmo rei-
zi. Projektu nedēļas laikā 8.b 
klase sadalījās 3 darba grupās, 
kuru uzdevums bija izveidot un 
prezentēt ekskursijas maršru-
tu. Balstoties uz skolēnu idejām 
un konsultējoties ar Elīnu Nagli 
un Ingridu Sebri, es uzrakstīju 
projektu ekskursijai uz Rīgas 
Kara muzeju un Tīreļa purvu 
Jelgavā, kur skolēniem klātienē 
būtu iespēja vairāk uzzināt par 
Ziemassvētku kaujām Pirmā pa-
saules kara laikā un 1919.gada  
Bermontiādi. 

Piešķirtais finansējums 
ļāva 50 Gulbenes vidusskolas 

skolēniem dziļāk izzināt  dažus 
Latvijas vēstures faktus. Kara 
muzejā 9.klases skolēni devās uz 
nodarbību par Bermontiādi, bet  
8.klases skolēni devās izglītojošā 
ekskursijā pa muzeju, lai nosti-
prinātu zināšanas par karu vēsturi 
Latvijā.

Vēl vairāk skolēnus pārsteidza 
ekspozīcijas izzināšana Tīreļa 
purvā un Ložmetējkalnā, jo 
dau dzus eksponātus vajadzēja 
pašiem izmēģināt, piemēram, 
karavīra šineli, ar kādu latvieši  
piedalījās Ziemassvētku kaujās. 
Ar to pārsteigumi nebeidzās, 
muzeja darbinieks, tērpies ka-
reivja formā, skolēniem lika 
komandās veikt dažādus uzde-
vumus, kas viņiem lika saprast 
grūtības, kādas bija jāpārvar lat-
viešu strēlniekiem. Cik labi, ka 
uz nocietinājuma vaļņiem Tīreļa 
purvā tagad zied vijolītes un 
skolēni tikai imitē izlūkgājienu! 
Cīņas ir pagātnē, un lai tā arī pa
liek! Paldies cilvēkiem, kas domā 
par mūsu jaunatnes izglītošanu!

Mūzikas draugu nometne Lejasciemā

Ingrīda Vanaga vecumā no 1. līdz 8. klasei – 
pārsvarā Lejasciema vidusskolas 
skolēni, bet piedalījās arī bērni 
no Gulbenes un Rīgas. Dalībnie-
ku pamatuzdevums  papildināt 
savas iemaņas dažādu instrumen-
tu spēlē un vokālajā mākslā, kurā 
prasmīgs pedagogs un padom-
devējs bija mūzikas skolotāja  

Lejasciema vidusskolā jau 4 
gadu pēc kārtas notika vasaras 
nometne muzicēt mīlošajiem 
bērniem „Spēlē pats un māci 
draugam”. Nometnes vadītājs 
 mūzikas skolotājs un orķestra 
vadītājs Juris Ivanovs. Šogad 
nometnē darbojās 25 dalībnieki 

Antra Aizupiete. Skolēni in-
dividuāli papildināja prasmes 
ģitāras, sitamo instrumentu, 
blokflautas, trompetes un kla-
vierspēlē. Katra diena nometnes 
dalībniekiem sākās ar vairāk 
nekā stundu garu jogas nodarbī-
bu, kuru vadīja Antra Aizupie
te, kā arī ar prasmi savu ķer-
meni atslābināt un relaksēties. 
Skolotāja Antra vadīja arī kus-
tību teātra pēcpusdienas nodar-
bības. Skolēniem šie darbošanās 
veidi bija saistoši un aizraujoši. 
Nometnes noslēguma pasākums 
– koncerts – risinājās Lejasciema 
estrādē. Tajā  bērni rādīja vecā
kiem un visiem interesentiem 
nedēļas laikā iemācīto – muzi
cēja, dziedāja un spēlēja kustību 
teātri.

Skolotājam Jurim Ivano-
vam novēlam spēku un izturību 
arī nākamgad turpināt skolēnu 
muzi kālo izglītošanu ar jaunu 
enerģiju un jaunām idejām!

Pateicības pēcpusdiena Gulbenes 2. vidusskolā
Iluta Podziņa,  
direktores vietniece

Ik gadus pateicības pēcpus-
dienā sakām paldies saviem 
skolēniem par labi padarīto 
mācību darbu un viņu ģimenēm 
par atbalstu un sadarbību. Šo 
mācību gadu noslēdzot, varējām 
lepoties ar 110 skolēniem, kuru 
liecībās nav zemāka vērtējuma 
par septiņām ballēm.  

Tradicionāli šajā pasākumā 
sveicam arī savus audzēkņus 
un pedagogus dažādu titu-
lu ieguvējus.  Šajā reizē lepo-
jāmies ar Gada valodniecēm 
Martu Birznieci, Ditu Auguli,  
Aiviju Aleksi, Andu Loginu, 
Gada matemātiķi Roniju Nilu 
Vītolu, Gada fiziķi Germanu 

Frolovu, Gada erudītu  Janu 
Krastiņu, Gada izgudrotāju Arni 
Žagatu. Sveicām skolnieces ar 
augstāko vidējo vērtējumu gadā 
Elisu Mūrnieci un Aneti Zepu un 
uzteicām titula Mis un misters 
Centība ieguvējus Eliju Tiltiņu 
un Aleksi Miezīti. Uzgavilējām 
Gada sportistiem Alīnai Anti-
povai un Ralfam Skopānam, kā 
arī slavējām  titula Pozitīvākais 
skolasbiedrs ieguvējus  
Aurēliju Aizupieti, Raimondu 
Viduci, Ņikitu Trifonovu, Janu 
Krastiņu, Reini Lūkinu, Līgu Stī-
beli un  Aneti Zepu. Pēc skolēnu 
balsojuma titulu Jautrākais 
skolotājs ieguva Guntis Princovs, 
Oriģinālākais skolo tājs Lauta 
Matisone, Pozitīvākais skolotājs 

Rūta Enika. 
Esam pateicīgi saviem liel-

draugiem par kopā būšanu un 
balvu sarūpēšanu.  Lielākā daļa  
ir cieši saistīti ar mūsu skolu 
gan kā absolventi, gan kā eso
šo vai bijušo skolēnu vecāki. 
Paldies Edmundam un Inetai 
Ragiem, Sergejam Petručeņam,  
Gunitai Zemniecei, Žannai Lū-
sei, Ditai Grigorei, Jurijam 
Polim. Paldies amatpersonām 
un vecākiem Andim Caunītim 
un Mārim Čakaram, izglītības 
pārvaldes speciālistei Baibai 
Muceniecei. Mūsu pateicība 
arī Saeimas deputātei Ingunai 
Sudrabai, veikalam „Laima”, 
autoskolai „Credo” un Gulbenes 
KC viesmīlīgajam kolektīvam.

eTwinning aktivitātes Stāķu pamatskolā
Ilze Putne

*Gūst pieredzi starptau-
tiskā eTwinning seminārā. No 
21. līdz 23.maijam Hamburgā, 
Vācijā notika starptautiskais 
eTwinning seminārs „eTwin-
ning projektu īstenošana, strādā-
jot ar skolēniem ar mācīšanās 
grūtībām”, kuru apmeklēja 
dažādu mācību priekšmetu 
skolotāji no 16 Eiropas valstīm, 
kopā 80 dalībnieki. Seminārā 
skolotāji praktiskās nodarbībās 
apguva  eTwinning.net plat-

formas rīkus, iepazinās ar citu 
skolotāju pieredzi informācijas 
un komunikācijas tehnoloģiju 
izmantošanā mācību darbā un 
eTwinning projektos, plāno-
ja jaunus eTwinning projektus, 
kuros varētu iesaistīt skolēnus ar 
mācīšanās grūtībām un skolēnus 
no sociālām riska grupām.

Seminārā piedalījās arī Gul-
benes novada Stāķu pamatsko-
las angļu valodas skolotāja Ilze 
Putne. Jāuzsver, ka eTwinning 
projektos var piedalīties visu 

mācību priekšmetu skolotāji un 
viņu skolēni. 

*Stāķu pamatskola 
veiksmīgi realizē eTwinning 
projektu. Nule aizvadītajā mācī-
bu gadā 8. klases skolēni, angļu 
valodas skolotāja Ilze Putne un 
sporta skolotāja Aina Rubene, sa-
darbojoties ar Lietuvas Žygaičių 
ģimnāzijas 7.klases skolēniem un 
skolotājiem, veiksmīgi realizē-
ja projektu „Vesels un laimīgs”. 
Skolēni aktīvi darbojās sporta 
stundās un  ārpusstundu pasā-

kumos. Viņi piedalījās Starptau-
tiskajā veselības nedēļā, kas tika 
organizēta Stradu pagastā, krājot 
„veselības kilometrus” skrienot, 
nūjojot un braucot ar velosipēdu.  

Liela vērība tika pievērsta 
veselīgam uzturam. Skolēni un 
viņu vecāki izvēlējās veselīgus 
ēdienus, ko gatavo mājās, ar tiem 
iepazīstināja klasesbiedrus un sa-
darbības partnerus. Daži no šiem 
ēdieniem tika pagatavoti kopīgā 
praktiskā nodarbībā jauniešu 
centrā „Ligzda”. Līdzīgas aktivi
tātes veica arī Lietuvas skolēni.

Lai tuvāk iepazītos, kopīgi 
sportotu un atpūstos, Stāķu pa-
matskolā tika organizēts kopīgs 

pasākums abu sadarbības valstu 
skolu skolēniem un skolotājiem. 
Abu skolu skolēni veica orien
tēšanās distanci Stāķu ciematā, 
kontrolpunktos piedaloties 
dažādās interesantās aktivitātēs.
Stāķu skolas piedāvātās aktivi-
tātes lietuviešiem bija neieras-
tas, tādēļ viņi tajās piedalījās ar 
lielu interesi. Stāķu pamatsko-
las skolēni apmeklēs Žygaičių 
ģimnāziju septembrī, lai iepazī-
tos ar šīs skolas veikumu veselī-
ga dzīvesveida popularizēšanā.
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Jaunietis Gulbenes novadā
Vārds, uzvārds: Marta Pušķe
Vecums: 15 gadi
Kā izskatās tipiska Tavas 
dzīves diena? Mācību gada lai-
kā mana diena paiet, uzturoties 
Gulbenes 2.vidusskolā, mācoties 
Gulbenes Mūzikas skolā, vasarā 
vairāk laika veltu sev
Ko dari ārpus savas ikdienas? 
Ārpus savas ikdienas es eju uz 
vieglatlētikas treniņiem
Kas Tev ir Gulbene, Gulbenes 
novads? Gulbene man ir plaša 
iespēju pilsēta, kurā es varu atrast 
sev nodarbi atbilstoši savām in-
teresēm
3 lietas Gulbenes novadā, kas 
Tevi iedvesmo: mani Gulbenes 
novadā iedvesmo kultūra, daba, 
jauniešu centrs ‘’Bāze’’
Ja Tu būtu supervaronis, kas 
Tu būtu? Es nebūtu nekāds su-

pervaronis, jo man patīk būt man
Tavs dzīves moto: Viss beidzas 
labi un, ja kaut kas beidzas slikti, 
tad tas vēl nemaz nav beidzies!

„Kafija ar Politiķiem” Rankā

28.maijā Rankas kultūras 
namā norisinājās neformālā 
diskusija ,,Kafija ar politi
ķiem’’, kurā piedalījās Rankas 
pagasta ļaudis dažādās vecuma 
grupās.

Diskusija bija sadalīta četros 
galvenajos punktos – kultūras un 
sabiedriskā dzīve, informācija, 
vide, brīvais laiks. Tālākais darbs 
norisinājās mazās grupiņās, 
kurās rancēnieši izteica savu vie-
dokli un idejas par izvēlēto tema-
tu. Diskusijas mērķis bija uzlabot 
iedzīvotāju komunikāciju un vidi 

sev apkārt, noskaidrot savu ide-
ju stiprās un vājās puses, kā arī 
izvērtēt iespējamos draudus un 
sagatavot rīcības plānu.

Projekts „Globālās izglītības 
sabiedrības veidošana”, Līguma Nr. 
DCINSAED/2012/287929. 

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Savienības atbalstu. Šis 
paziņojums atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Eiropas Savienībai ne-
var uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo 
izlie tojumu

Brīvprātīgie rosās Lasīšanas svētkos
Sanita Jurkāne,
Gulbenes novada bibliotēka

Pirms kāda laika tika aiz-
vadīti Gulbenes novada biblio
tēkas rīkotie pirmie Lasīšanas 
svētki, kuros paralēli biblio
tekāru un autoru rīkotajām 
radošajām aktivitātēm Pa-
pardes stacijā dalību ņēma 
arī Eiropas brīvprātīgā darba 
projekta „UP!” jaunieši. Die-
na sākās satraucoši, jo lija lietus, 
līdz ar to svētku organizatoriem 
un arī brīvprātīgajiem bija jābūt 
elastīgiem un jāspēj pielāgoties 
laika apstākļiem, kas izdevās ļoti 
labi. Pēcpusdienā lietus atkāpās 
un svētki varēja sākties. 

Vācu meitenes Ulla un  
Kristina kopā ar portugāļu puisi 
Flavio bērniem uzdeva jautāju-
mus par vācu pasaku varoņiem. 
Un vai Tu zini, ko darīja un kam 
palīdzēja Sniega māte, vai kā 
runcis zābakos tika pie zāba

kiem? Un kas notika ar varžu 
karali Heinrihu? Ja ne, droši 
prasi brīvprātīgajām vai nāc uz 
bibliotēku lasīt grāmatas! Tie, 
kas gribēja, varēja iemācīties 
jautru vācu dziesmu gan vācu, 
gan latviešu valodās ar kustībām.  
Flavio bērnus iepriecināja, 
parādot dažus žongliera trikus.

Savukārt itālis Luka mudinā-
ja bērniem būt radošiem un kus-
tīgiem, mācoties dažādus itāļu 
vārdus un mēģinot tos attēlot 
kustībās. Bērni, kas piedalī-
jās radošajā nodarbībā, nu jau 
zina, ka itāļu valodā bambino 
ir bērns, sorella  māsa, mag
lietta – Tkrekls, arriveder-
ci – uz redzēšanos. Vēl Luka 
mācīja bērniem itāļu skaitām-
pantu un vadīja jautras rotaļas. 
Arī Maksims no Baltkrievijas 
iepazīstināja bērnus ar baltkrie-
vu valodu, jo tika lasīta balt-
krievu tautas pasakas par runci  

Maksimu fragmenti latviešu un 
baltkrievu valodās, kā arī bēr
niem bija uzdevums atrast pa-
reizos tulkojumus un atšķirt balt-
krievu, krievu, ukraiņu, poļu un 
bulgāru valodas. 

Liels paldies jauniešiem par 
atsaucību, elastību un intere-
santajām nodarbībām radošajās 
darb nīcās! 

Projekts «UP!» Nr. 
2014-2-LV02-KA105-000299

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī pub-
likācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Komisijai nevar uz-
likt atbildību par tajā ietvertās in-
formācijas jebkuru iespējamo izlie
tojumu.

Septiņu valstu dalībnieki vasarā tiksies  
jauniešu apmaiņā

Jūnija sākumā jauniešu 
centrs „Bāze” uzņēma jau-
niešu apmaiņas „Story or 
life” partnervalstu līderus, 
kuri bija ieradušies projek-
ta plānošanas vizītē Gulbenē. 
Kopīgi tika izrunāta un precizēta 
projekta programma un uzde-
vumi dalībnie kiem, kas jāpaveic 
pirms ierašanās jūlijā. Tika iz-
runātas praktiskas lietas saistībā 
ar finansēm un uzturēšanos, kā 
arī apskatīta uzveduma vieta 
Vecgulbenes muižas parkā. Pāris 
dienu laikā tika iepazīti lieliski 
cilvēki, ar kuriem būs prieks 
kopā strādāt jūlijā.

Projekts „Story or life” tika 
iesniegts un guva apstiprinājumu 
Jaunatnes starptautisko program-
mu aģentūras Erasmus+ pro-
grammas ietvaros kā jauniešu un 
jaunatnes darbinieku mobilitātes 
projekts. Mērķis ir sniegt iespēju 

jauniešiem no dažādām valstīm 
satikties un veidot starpkultūru 
dialogu, kā arī, esot radošiem 
un pilnveidojot savas publiskās 
uzstāšanās prasmes, izveidot 
muzikāli teatrālu uzvedumu, kas 
būs skatāms plašākai publikai 

Gulbenes pilsētas svētku ietvaros 
Jauniešu dienā 24.jūlijā.

Projekta dalībvalstis – Lat-
vija, Polija, Lietuva, Francija, 
Bulgārija, Itālija un Lielbritānija. 
Laiks no 17.27.jūlijam, Gulbenē 
un Stāmerienā. 

Kā iet brīvprātīgajai Martinai no Horvātijas?
Lejasciema jauniešu centra 
brīvprātīgā Martina

Ir pagājuši jau pieci mēneši, 
kopš es uzsāku EBD projektu 
jauniešu centrā “Pulss”. Šis 
laiks ir bijis aizraujošs, pilns ar 
dažādu pieredzi un izaicināju
miem, vēl joprojām es mēģinu 
pierast pie lietām, kas šeit notiek 
un vēl joprojām es mēģinu 
pielāgoties dažādām dzīves 
situācijām, veicot brīvprātīgo 
darbu. Līdz šim brīdim es esmu 
organizējusi radošās darbnīcas, 
kā, piemēram, sāls gleznu veido-
šanu, kas bija ļoti aizraujoša. Un 
vienreiz nedēļā es apmeklēju Le-
jasciema bērnudārzu, kur veido-
ju radošās aktivitātes. Es ļoti 
izbaudu aktivitātes bērnudārzā 
kopā ar bērniem, jo viņi ir ļoti ra-
doši un ar viņiem ir viegli strādāt. 
Ārpus ikdienas aktivitātēm mēs 
organizējam dažādus vakarus, kā 
ēdienu gatavošanu, kur mēs ga-
tavojam dažādus Horvātu ēdie
nus. Esmu vadījusi aktivitātes 
Smiltenes skolās, piemēram, 
viktorīnas par Eiropas Savienību 
bērniem un jauniešiem.

Šis periods manā EBD pro-

jektā ir bijis mierīgs un bez 
lie liem pārdzīvojumiem. Lat-
vijā man ir palikuši vēl septiņi 
mēneši. Manā EBD plānā ir vei-
dot vēl vairāk aktivitāšu un ie
viest vēl kādas jaunas idejas un 
vēsmas šajā projektā. 

Viens no lielākajiem pasā-
kumiem ir plānotas vasaras die
nas jaunākiem bērniem, kas 
norisināsies Jūlijā, kur mēs 
piedāvāsim dažādas aktivitātes 
kopā ar citiem EDB dalībnie
kiem no reģiona. Es ceru, ka 

mēs savus plānus realizēsim un 
tas būs ļoti saistoši un interesan-
ti bērniem, kas piedalīsies šajās 
vasaras dienās.

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī pub-
likācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus un Komisijai nevar uz-
likt atbildību par tajā ietvertās in-
formācijas jebkuru iespējamo izlie
tojumu.

Pirmdiena – skriešanas diena
Ja jums patīk sports un skriešana, pievienojies katru pirmdie

nu Eiropas brīvprātīgajam Flavio Nunes no Portugāles, lai skrie
tu pa Gulbeni. Līdzi ņemiet sporta apģērbu, draugus, ģimeni, 
daudz enerģijas un labu noskaņojumu! Vieta: Gulbenes sporta 
centrs. Laiks: 18:30.

“Gulces Gēns” organizē bezmaksas treniņus
Sākot ar 1.jūniju biedrība „Gulces Gēns” pirmdienās, trešdienās un piektdienās plkst.18:00 organi

zē bezmaksas ielu vingrošanas treniņus. Savukārt katru sestdienu un svētdienu norisinās bezmaksas  
PARKOUR treniņi. Norises vieta: Blaumaņa iela 46A, Gulbene.

Lappusi sagatavoja Ilze Vanaga, jaunatnes lietu speciāliste
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20.jūnijā “Šķieneri 10” mājas pagalmā no plkst 11:00 sporta spēles, tirdziņš un radošās darbnīcas, 
plkst. 17:00 koncerts “Iepinu vainagā vasaras smaržu”, plkst.21:00 balle kopā ar grupu no Alūksnes
20.jūnijā Līgo kultūras namā un Jaungulbenes tautas namā Līgo un Jaungulbenes pagasta kaimiņu būša-
na  ielīgojam Jāņus! Teātra izrāde un balle
20.jūnijā pulksten 18:00 Pilskalna estrādē Lejasciema amatierteātra ,,Paradoks” izrāde
Fricis Arnolds, Ernsts Bahs ,,Traks numurs”
21.jūnijā pulksten 13:00 Kalnienas tautas namā, pulksten 18:00 Palienā Ozolkalna amatierteātra izrāde 
“Precību jaukumi” pēc A.Čehova stāstu motīviem, režisors Jānis Skopans
21.jūnijā pulksten 18:00 Līgo pagasta centrā ielīgošanas pasākums „Saulgriežu jampadracis”  
21.jūnijā pulksten 19:00  Staru kultūras namā vasaras saulgriežu vakars. Staru kultūras nama amatier
teātra pirmizrāde Vigita Pumpure “Sievu kašķis”. Pēc izrādes kopā ar folkloras kopu “Līgo” iedegsim 
Saulgriežu ugunskuru, ieskandēsim Jāņus
21.jūnijā pulksten 20:00 Lejasciema estrādē vasaras saulgriežu koncerts. Plkst. 22:00 zaļumballe. Ieeja 
3 euro
21.jūnijā pulksten 19:00 „Saulīte rotāsies Lāčausī”, koncerts kopā ar postfolkloras grupu RIKŠI. Ieeja 
bez maksas. Īstajā zāļu vakarā vasaras kafejnīcas „Lāčauss” sezonas atklāšana atpūtas vietā „Lāčauss” 
pie Stāmerienas ezera
23.jūnijā plkst. 10:00 Galgauskas pamatskolas stadionā Līgo sporta spēles. Pulksten 18:00 kultūras 
namā pašdarbnieku Līgo svētku koncerts
23.jūnijā Lizumā dziedošo Jāņu koncerts un lustīga dancošana kopā ar deju grupu no Balviem
27.jūnijā  Lizuma kultūras namā Lizuma pagastu senioru nozīmīgu dzīves jubileju godināšanas pasā-
kums

Pasākumi novadā jūnijā 

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Krevica.  
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV  4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

„Ļauj dvēselei uzziedēt 
Teiksmainiem ziediem

No sapņiem no ilgām
No ikdienas lietiem..”

(I.Tora)

Gulbenes vidusskolas kolektīvs 
teic paldies visiem savējiem, atbals-
tītājiem, sadarbības partneriem 
par kopā būšanu 2014./2015.m.g. 
un novēl gada īsākajā naktī sastapt 
brīnumu un paturēt to savā sirdī līdz 
nākamajiem vasaras saulgriežiem.

No 1.jūlija sāksies studentu uzņemšana Juridiskās koledžas 
studiju programmās: tiesību zinātnes, cilvēku resursu vadī-
ba, nekustamā īpašuma pārvaldīšana un apsaimniekošana, 
komerczinības, grāmatvedība un finanses, datorsistēmu, da-
tortīklu administrēšana un programmēšana.

Juridiskās koledžas filiāle atrodas Gulbenes 2.vidusskolā, 
Līkā iela 21. Dokumentus pieņem no 2015.gada 14.augusta kat
ru trešdienu un piektdienu no pl.16.0019.00. Informatīvā die-
na 2015.gada 5.septembrī pl.10.00 Gulbenes 2.vidusskolas aktu 
zālē. Tikšanās ar Juridiskās koledžas direktoru, akadēmiķi, 
tiesību zinātņu doktoru, habilitēto politikas zinātņu doktoru 
TĀLAVU JUNDZI. Informāciju skatiet: www.jk.lv, zvaniet 
29224936 (Aivija Grīnberga Gulbenes filiāles metodiķe). Piesakies mācībām Tirzā

Svetlana Ziepniece,  
Tirzas pamatskola direktore

Piedāvājam individuā-
lu pieeju, elastīgu plānu un 
grafiku, sadarbības iespē-
jas ar pieredzes bagātiem un 

Tavā nākotnē ieinteresētiem 
pedagogiem. Tālmācības pro-
gramma tiem, kas nav ieguvuši 
pamatizglītību (no 18 gadiem 
un vecākiem). Akreditēta 2014. 
gadā uz 6 gadiem. Vidusskolas 

Gulbenes vidusskolas reali
zētās iniciatīvas „TE ...ir forši” 
(atbalsta Gulbenes novada dome) 
jaunieši teic paldies par skolēnu 
izglītošanu  „Gulbenes Novada 
Ziņu” redaktorei Janai Iga
viņai, „Gulces Gēna” vadītājam  
Oskaram Kreišmanim, Gulbenes 

Paldies! bānītim un Raitim Melderim, 
Aldim Kreisleram, Gulbenes no-
vada Vēstures un mākslas muze-
jam un muzeja klētij, luterāņu 
un katoļu baznīcām (mācītā-
jam Ilgvaram un māsai  
Margitai), jauniešu centram 
„Bāze” (Valērijai Olekšai) un 
„draudzīgajām omītēm” . Visiem 
vēlam lustīgu „Līgo!”

27. maijā Gulbenē, Ozolu 
ielā 3a, tika atvērta kompāni-
jas FOHOW, kas ražo bio-
imūnsistēmas preperātus,   
pārstāvniecība. Atvēršanas  
pasākumā piedalījās viesi no Rī-
gas: pārstāvniecības direktore, 
piecu karātu īpašniece Svetlana 
Fostija un Rietumeiropas fili
āles direktors  Huans. Bez tam 

Atver bioimūnsistēmas preperātu pārstāvniecību Gulbenē
pārstāvji tikās ar Gulbenes  no-
vada  domes priekšsēdētāju 
Nikolaju Stepanovu.

Visa produkcija ir ražota 
Ķīnas uzņēmumā FOHOW, kas 
specializējas uz ēdamo sēņu 
bāzes.  Uzņēmumā audzējamās, 
apstrādājamās un izmanto-
jamās sēnes: kordiceps, linčži, 
aromātiskā sēne (šitake). Preparā-
ti baro asinsrites, endokrīno un 
nervu sistēmas, jo samazina ieka-
isumu procesus un tiem piemīt 
plašs pretparazitārās iedarbības 

spektrs. Arī Gulbenē ir radīta 
unikāla iespēja  iepazīties tuvāk 
ar šo kompāniju un   ražotajiem 
bioimūnsistēmas  preperā tiem. 
Jau notikusi tikšanās ar dakteri 
Z. Balodi. Interesenti varēja 
veikt diagnostiku un dzirdēt in-
formāciju par preperātu pielie
tošanu veselības uzlabošanai. 
Lūdzam sekot līdzi informācijai 
par tikšanos ar speciālistiem arī 
turpmāk. Informāciju iespējams 
saņemt pārstāvniecībā vai pa 
telefonu 29118421.

Natālija Kokare,
Gulbenes pārstāvniecības 
direktore

neklātienes programma  Gul-
benes vakara (maiņu) vidus
skolas Tirzas neklātienes kon-
sultpunkts (Tirzas pamatskolas 
telpās). Klašu komplektēšana 
sākusies. Nekavējies! Zvani vai 
raksti: 64473934, 26954827, 
tirza@gulbene.lv.

Gulbenes Romas katoļu draudzes paziņojumi
Jūnija mēnesis ir veltīts 

Jēzus Sirds godam. Katru dienu 
centīsimies pagodināt Jēzus Sir-
di, dziedot Vissvētākā Sakramen-
ta priekšā Jēzus Sirds litāniju.

Jūnijā, jūlijā un augustā 
svētdienas vakara Mises būs 
pl.19:00.

22.06. pl.10:00 plānots at-
pūtas pasākums draudzes locek
ļiem (ģimenēm) skaistā vietā pie 

Kaļņa ezera.
29.06. Sv.Mise pl.18:00. 

Lūgšana par mieru un žēlastībām 
Gulbenes novadam, tā iedzīvotā-
jiem un vadībai. Aicināts ikviens 
labas gribas cilvēks, kuram rūp 
novada nākotne. 

01.05.06. katoļu baznīca 
pulcināja ~50 bērnus lūgšanu 
nedēļā, kuras laikā arī vieso-
jās Rēzeknes draudzē. Sirsnīgs 

pateicamies Andim Caunītim un 
Alvilam Pētersonam par palīdzī-
bu ar transportu. 

Mūsu paldies no visas sirds 
ir veltīts labdarim, kurš ziedoja 
malku Gulbenes Romas katoļu 
draudzei! Lai Dievs atalgo!  

Tas, kurš ņem, – piepilda 
plaukstas. Tas, kurš dod, – pie-
pilda sirdi (Laodzi).


